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ابتکار: باید مانند مدارس حداد عادل عمل کرد

امتیاز انحصاری مدرسه حدادعادل!
تنها مرد مجاز به حضور در مدارس دختران بی حجاب

 آرمان ملی: »مانند مدارس آقای حداد عادل باید عمل کرد« یا » از سال 9۶ پیشنهاد دادیم که مانند مدارس خاص و 
مدرسه حداد عادل حجاب در مدارس دخترانه اجباری نباشد. روی پیشنهاد پیگیری و پافشاری کردیم ولی تنگ نظران 

ممانعت کردند! شرعا هم در محیطی که نامحرم نیست نمی توانید حجاب را اجبار کنید!«؛.. 

آرمان ملی:  روز گذشته دو کودک 7 و 8 ساله از ترن هوایی پارک شادی یزد سقوط کردند. سابقه سایر صدماتی که این 
وسایل بازی هیجان انگیز که شاید تنها سرگرمی برخی کودکان، یا رویای دست نیافتنی  برخی از آن ها باشد که ممکن 

است خیلی کم و اتفاقی سوار شدن بر آن ها را تجربه کرده باشند، زیاد اگر نباشد کم هم نیستند...

محمد سلامتی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

  اصلاحات بن بست تئوریک ندارد 
با بن بست کارشکنی مواجه است
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یاد  د  اشت

 چالش های مختلفی در زمینه اقتصادی در کشور وجود 
دارد و گروه های سیاســی اعم از اصلاح طلب و اصولگرا  
طرح های مختلفی را بــرای عبور از این شــرایط ارائه 
می دهند. اصلاح طلبان واصولگرا ها اگر با هم اشتراکی 

نداشته باشند...

هم  حکم رانی نو، هم حکم رانی خوب

  علی صوفی
 دبیرکل خانه حزب پیشرو اصلاحات

اصلاحات برای چالش های موجود برنامه دارد
اصلاحات متناسب با امر اصلاحات ارتقا پیدا نکرده است

 دخالت های ناروا اثربخشی نخبگان را از بین برده است

 اخبار حوادث در شهربازی های ایران کم نیستند؛ روز گذشته دو کودک هفت و هشت ساله
 از ترن هوایی یک شهربازی در یزد سقوط کردند

شهر مرگ   نه شهر بازی!
اگر رفع ناایمن بودن شرایط از توان و عهده مسئولین خارج است و قرار بر به خطر افتادن جان کودکان 
است، آیا از چنین اماکنی استفاده نشود و بچه ها عطای شهربازی را به لقایش پیوند بزنند بهتر نیست؟

هم  حکم رانی نو، هم حکم رانی خوب

 چالش های مختلفــی در زمینه اقتصادی در کشــور وجود دارد و 
گروه های سیاســی اعم از اصلاح طلب و اصولگرا  طرح های مختلفی را 
برای عبور از این شــرایط ارائه می دهند. اصلاح طلبان واصولگرا ها اگر 
با هم اشتراکی نداشته باشــند اما در این موضوع با یکدیگر  هم نظرند 
که مدیریت اقتصادی کشــور وضعیت مناســبی ندارد. از این منظر 
اصلاح طلبان معتقدند باید به ســمت حکم رانی خــوب حرکت کرد؛ 
حکم رانی ای که در منشورهای بین المللی به آن تاکید کرده و جمهوری 
اسلامی نیز آن را پذیرفته است. اصولگرایان نیز اعتقاد دارند باید به سمت 
حکم رانی نو حرکت کرد و احتمالا منظورشان این است که باید شیوه 
حکم رانی  اصلاح شود. فلســفه اصلاح طلبی این است که باید از وضع 
موجود که مطلوب نیست به سمت وضع مطلوب حرکت کنیم. از این رو 
باید همواره تن به اصلاحات داد تا شرایط کشور بهبود یابد. از این منظر 
زمانی که محمدباقر قالیباف حرف از حکم رانی نو می زند، در آن معناست 
که او نیز  معتقد است که باید شرایط حکم رانی اصلاح شود. قالیباف  از 
نظر سیاسی وابسته به جناح راست است و جناح راست در تمام جهان 
جناحی محافظه کار اســت. چپ ها در دنیا خواهان تغییر هســتند و 
اصلاح طلبان نیز از این منظر جزو جناح چپ محسوب می شوند.  از این 
منظر تبار اصلاح طلبان تبار تحول و تغییر است اما مشاهده می کنیم که 
امروز بخشی از جناح راســت هم به لزوم  اصلاح رسیده است و  ایجاد  
اصلاح را برای عبور کشور از شرایط کنونی لازم و ضروری می داند.  امروز 
اصلاح خواهی در خانه احزاب هم ریشه دوانده است. هم اصلاح طلبان 
هم اصولگرایان و هم اعتدالیون خواهان اصلاح وضع اقتصادی موجود 
هستند. در اینجا نباید به دنبال عامل وضع موجود بود  بلکه باید به دنبال 
اصلاح وضعیت بود. فرصتی به وجود آمده است که اجماعی برای عبور از 
وضع موجود ایجاد شود. امروز در زمینه اقتصادی وضعیت جامعه مناسب 
نیست و باید تدبیری صورت گیرد که شــرایط کشور بهتر شود. وجود 
چالش در اداره کشور پذیرفته شده و ضرورت عبور از این چالش ها هم 
ایجاد شرایط جدیدی است تا تغییراتی ایجاد شود. این تغییرات می تواند 

در عرصه ساختار حقوقی ایجاد شود.

قیمت مصوب خودروهای مونتاژی تغییر نمی کند
سخنگوی شورای رقابت با بیان اینکه قیمت مصوب خودروهای 
مونتاژی تغییر نمی کند، گفت از صحبت هایش درباره تغییر قیمت 
خودروهای مونتاژی بد برداشــت شــده اســت.به گزارش فارس، 
اسماعیل شــجاعی درباره قیمت خودروهای مونتاژی و تصویب آن 
در جلسه هفته گذشته شــورای رقابت اظهار داشت: شورای رقابت 
قصد ندارد قیمت مصوب خودروهای مونتاژی را تغییر دهد، اعضای 
شورای رقابت روی همان قیمت هایی که مصوب کرده اند ایستادگی 
خواهند کرد. از مصاحبه من در مورد احتمال تغییر قیمت خودروهای 
مونتاژی بد برداشت شده اســت. وی افزود: منظور من این بود که 
قیمت هایی که مصوب شده دائمی نخواهد بود اما به طور کلی مصوبه 

شورای رقابت در مورد خودروهای مونتاژی برقرار خواهد بود.

۱۴ می  ۲۰۲۳ در تاریخ سیاســی ترکیــه بی گمان یکــی از روزهای مهم و 
سرنوشت ساز است و در آن حدود ۶۴ میلیون شهروند واجد شرایط رای که سه 
میلیون نفر از آنان خارج از خاک ترکیه به ســر می برند و ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار 
جوانِ رأی اولی، از میان رجب طیب اردوغان، کمال قلیچدرا اوغلو و سینان اوغان، 
ســیزدهمین رئیس جمهور ترکیه را برای دوره ای پنج ساله انتخاب و راهی کاخ 
چانکایا خواهند کرد. مردم ترکیه، غالبا علاقه فراوانی به مسائل سیاسی و حزبی 
دارند و با توجه به تعدد احزاب، شــاید فقط بخش قلیلی از مردم، گرایش حزبی 
نداشته باشــند. این مساله یکی از اصلی ترین دلایل مشــارکت گسترده آنها در 

انتخابات است. 
  جایگاه رئیس جمهور

ترکیه از زمان اعــلام جمهوریت تاکنون در مجمــوع ۱۱ رئیس جمهور و ۳ 
کفیل رئیس جمهور را به خود دیده است که هیچکدام توسط رای مستقیم مردم 
انتخاب نشدند، بلکه یا با رای مجلس یا به وسیله کودتا روی کار آمده اند. بر اساس 
قوانین ریاســت جمهوری در ترکیه همواره جایگاهی غیرسیاسی و تشریفاتی 
بوده است.  یکی از عوامل تعیین کننده انتخاب رئیس جمهور در مجلس ترکیه 
در دهه های 7۰ و 8۰ توصیه و پیشــنهاد نیروهای مسلح بود. رئیس جمهور نیز 
با کسب اکثریت رای مجلس انتخاب می شــد اما روی کار آمدن حزب عدالت و 
توسعه در ۲۰۰۲ و سابقه تلخ انتخاب رئیس جمهور در آن دوره باعث شد تا عبدا... 
گل بعد از برگزاری رفراندوم ۲۰۰7 به عنوان رئیس جمهور انتخاب شود و بعد از 
اصلاحاتی که در قانون اساسی شد، مقرر شد بعد از وی انتخاب رئیس جمهور با 
رای مستقیم مردم و کسب اکثریت آرا باشد. در سال ۲۰۰7 اصلاحاتی در اصول 
۱۰۱ و ۱۰۲ قانون اساسی صورت گرفت و به موجب آن دوره ریاست جمهوری از 

7 سال به ۵ سال کاهش یافت و مصوب شد انتخاب رئیس جمهور با رای مستقیم 
مردم باشد.  

   احزاب و ائتلاف ها
در انتخابات همزمان ریاست جمهوری و پارلمانی۲۶ حزب حزب اتحاد عدالت، 
حزب عدالت و توسعه، حزب میهن، حزب ترکیه مستقل، حزب عدالت، حزب اتحاد 
بزرگ، حزب ترکیه بزرگ، حزب جمهوری خواه خلــق، حزب جوان، حزب اتحاد 
قدرت، حزب حقوق و آزادی  ها، حزب آزادی خلق، حزب خوب، حزب مملکت، حزب 
ملت، حزب حرکت ملی، حزب راه ملی، حزب چــپ، حزب کارگر ترکیه، جنبش 
کمونیســت، حزب کمونیســت ترکیه، حزب وطن، حزب رفاه نو، حزب نوآوری، 
حزب سبز و چپ آینده، حزب ظفر حضور خواهند داشت. به بیان دیگر۱۳ حزب 
به صورت مستقل و ۱۳ حزب نیز تحت ائتلاف  های مختلف رقابت می کنند. رجب 
طیب اردوغان از ائتلاف جمهور، کمال قلیچدار اوغلو از ائتلاف ملت، محرم اینجه 
از حزب مملکت و سینان اوغان از ائتلاف آتا و زحمت و آزادی نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری هســتند. دو ائتلاف بزرگ علیه حزب حاکم تشکیل شده است؛ 
ائتلاف ملت که از ۶ حزب شکل گرفته و ائتلاف کُردی و چپ گرای کار و آزادی که در 
هدف با ائتلاف ملت موازی هستند و پیش بینی می شود مشارکت در این انتخابات 
بالا باشد و از آنجا که این انتخابات بسیار حساس است تعجبی نخواهد داشت که 
تمام حزب های مخالف در یک توافق جمعی توان خــود را برای پیروزی بر رجب 
طیب اردوغان به کار گیرند.  ریشه ائتلاف ملت به انتخابات شهرداری ها بازمی گردد 
که در انتخابات ۲۰۱9 مهم ترین پیروزی بود که حزب جمهوریخواه خلق توانست 
در مقابل حزب عدالت و توسعه به دست آورد. در مانیفست ائتلاف ملت دو نکته مهم 
وجود دارد؛ یکی تقسیم قدرت که اعضای ائتلاف برسر آن به یک جمع بندی رسیده   
و تصمیم گرفته اند که بعد از پیروزی، رهبران پنج حزب جزو معاونان قلیچدار اوغلو 
باشند و دوم اینکه این ائتلاف متعهد شــده در صورت پیروزی به سیستم ریاستی 
که اردوغان از سال ۲۰۱7 روی کار آورده پایان دهند و همچنین قوانینی مانند حق 

وتوی ریاست جمهوری جایگزین قوانین پیشین شود.
   ادامه در صفحه 5

آرمان ملی: معاون حقوقی رئیس جمهور از برکناری 
ســرداور دیوان پرونده گازی »کرسنت۲« و کناره گیری 
داور اختصاصی شــرکت ملی نفت ایران با پیگیری های 
»سازمان حقوقی دولت« خبر داد. محمد دهقان با اشاره 
به برکناری »لوران اینس« سرداور اختلاف شرکت ملی 
نفت ایران با شرکت کرسنت و قدردانی از پیگیری های 
مســئولان مرکز امور حقوقی بین المللی و مســئولان 
حقوقی شــرکت ملی نفت ایران، پذیــرش جرح لوران 
اینس سرداور پرونده موسوم به کرسنت ۲ را یک »پیروزی 
بزرگ« برای ســازمان حقوقی دولت دانســت و گفت: 
متاسفانه نتایج عملکرد دولت ســابق یکی محکومیت 

ایران در پرونده »کرسنت۱« و دیگری انتصاب داوری در 
»کرسنت۲« است که در بسیاری از موارد مواضع خود را 
همسو با سرداور ضدایرانی دیوان اتخاذ می کرد. وی با اشاره 
به این که »با پیگیری معاونت حقوقی داور منصوب شده در 
دولت قبل که متاسفانه نتایج تصمیماتش به نفع شرکت 
کرسنت و در جهت تضییع حقوق شرکت ملی نفت ایران 
بوده است میسر شد«، ادامه داد: در دیوان های بین المللی 
هر یک از طرفین امکان نصب داور را دارند اما توان عزل 
و برکناری او را ندارند اما رویه حقوقی طرف ایرانی برای 
نشان دادن عملکرد غیرقابل دفاع داور اختصاصی سبب 
شد وی راهی جز اســتعفا و پذیرش خطای خود نداشته 

باشد. دهقان در زمینه پیامدهای مثبت برکناری سرداور 
پرونده به نفع طرف ایرانی نیز گفت: شــرکت ملی نفت 
ایران از این پس می تواند در دادگاه صالح علیه ســرداور 
بابت خساراتی که به منافع ملی و حقوق آن شرکت وارد 
کرده است، مطالبه خسارت نماید. مطابق گزارش معاونت 
حقوقی رئیس جمهوری قرارداد کرسنت در سال ۲۰۰۵ و 
در دولت اصلاحات منعقد شد. موضوع قرارداد انتقال گاز 
ترش از ایران به شارجه امارات بود. از ابتدا در این قرارداد، 
فساد به صورت جدی وجود داشــته است و علاوه بر آن 
بحث تحریم های ایران و عدم همکاری طرف اماراتی منجر 

به توقف اجرای قرارداد شد.

تقریبا نزدیک به قطع امید باید گفت برجام قابل احیا نیست و شرایط 
جدید آنقدر تغییر کرده و تحولاتی که در پرونده هسته ای رخ داده، آنقدر 
عمیق و زیاد است که باید یک مدل و شرایط جدیدی برای برجام تعریف 
کنند که آنهم بدون تحولات سیاسی یعنی تغییر سیاست ایران در روابط 
بین الملل امکان پذیر نیست. یعنی آنقدر شــرایط دشوار شده که ایران 
احتمالا به شرایطی که آمریکایی ها بخواهند تحمیل کنند، تن نمی دهد 
و از نظر آمریکا هم دیگر با شرایط گذشته مثل ۲۰۱۵ برجام هیچ دردی 
را دوا نمی کند. در این شرایط احتمال خیلی کمی هست که برجام دوباره 
در دستور کار مذاکرات قرار بگیرد و اگر هم بگیرد، مذاکرات باید از نقطه 
صفر شروع شود و نه از جایی که متوقف شده. نقطه صفر هم آمریکایی ها 
خودشان را در موضع قدرت مطلق می بینند و ایران را در فشار اقتصادی 
و سایر فشارها ارزیابی می کنند و آنچه دنبال خواهند کرد رابطه دولت 
مغلوب و یک دولت غالب و پیروز اســت که برای ایران  اصلا قابل قبول 
نخواهد بود. بنابراین بن بست است و به این راحتی گشایشی رخ نخواهد 
داد. ولی خارج از برجام موضوعات زیادی وجــود دارد که می تواند بین 
ایران و عمان مورد بحث قرار بگیرد. آزادی زندانیان دوتابعیتی یا با تابعیت 
خارجی، امنیت خلیج فارس و اینکه تنش در آنجا بین نیروهای ایران و 
آمریکا به حداقل برسد، تردد کشتی ها با مشکلی مواجه نشود. احتمالا 
در این میان آزادسازی بخشی از دارایی های بلوکه شده ایران برای خرید 
دارو و مواد غذایی هم می تواند بحث شــود ولی بعید به نظر می رسد که 
برجام دوباره مورد بحث قرار بگیرد. واقعیت این است که وقتی کاری را 
به موقع انجام نمی دهید باید هزینه تصمیم نگرفتن به موقع را پرداخت 
کنید. ایران پیشــرفت های زیادی در بعد فنی به دست آورده و الان به 
هیچ وجه حاضر نخواهد بود از آن عقب نشینی کند. اگر عقب نشینی کند 
باید به مردم پاسخگو باشد که چرا این هزینه ها را کرده و چیزی به دست 
نیاورده است. دنیای غرب هم خودش را آماده کرده نسبت به ایرانی که 
پیشرفت های هسته ای زیادی کرده و در آستانه این هست که ابزار و ادوات 
لازم را برای ورود به فاز غیرنظامی داشته باشد. آنها هم خودشان را آماده 
کرده اند و حداقل خیلی نگرانی جهانی ندارند که سریع تصمیم بگیرند. 
آنها آماده این هستند که اقدام مناسب و به موقع انجام دهند. بنابراین در 
این فضا، ایران راه خودش را می رود و بار تحریم ها را با سنگینی بیشتر باید 
متحمل شود. مشکلات داخلی پیش می آید ولی فعلا نمی تواند با برجام 
گشایشی ایجاد کند مگر اینکه آنقدر سیاست تنش زدایی با دنیای خارج 
و کشورهای غربی را جدی بگیرد که فضای جدید در مناسبات ایران و 
کشورهای غربی ایجاد شود مسئله اوکراین را به شیوه جدید مدیریت کند 
تا با شفافیت دنیا متوجه شود. اگر این کارها صورت بگیرد، چهره جدید 
ایران خیلی متفاوت تر از آنی خواهد بود که الان هست ولی بعید به نظر 
می رسد که ایران آماده پذیرش تحولات باشد. ایرانی که سیاست هایش 
را عوض کرده باشد مستلزم تحولات زیادی در نقش ماموریت های جدید 
خارجی و ایجاد اصلاحات تحولات داخلی است. آن ایران می تواند وارد 
مناسبات عمیق تری شود ولی فعلا مقدماتش فراهم نیست و بعید به نظر 

می رسد که سریعا اتفاق بیفتد. 
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بررسی »آرمان ملی« در مورد لزوم اجرا و نظارت صحیح بر قوانین مالیاتی؛ 

 مقابله با فراریان مالیاتی
 به عهده کیست؟

 هادی خانی معاون وزیر اقتصاد: مبارزه با فرار مالیاتی مقوله ای 
کاملاً علمی است که با حضور کارشناسان در این زمینه و تعامل 

بین سازمانی و همچنین نهادهای مرتبط و به روزرسانی ابزارهای 
موجود از نظر کمی و کیفی ارتقا خواهد یافت و می توان توقع 
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